平成 20 年 8 月 25 日
各  位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地
メディカル・ケア・サービス株式会社
代表取締役社長 山 﨑 千 里
（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取 締 役 財 務 本 部 長  石 塚  明
電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

営業権譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 8 月 25 日開催の取締役会において、当社の認知症対応型通所介護事業所（以下「デ

イサービス」といいます。）１箇所に関する営業権を株式会社インターネットインフィニティー（本社：

東京中央区）に譲渡することを決議しましたので、下記のとおり知らせいたします。

記

１．営業権譲渡の内容
（１）譲渡対象の営業権

（２）譲渡価額および決済方法
  ① 譲渡価額
   営業権および譲渡日における譲渡資産の額面を考慮したうえ、平成 20 年 5 月 19 日に決議いたし

ました「ケアサポート 24 船橋」及び「デイホームさくらの家」の譲渡価額と合わせ、10,500 千

円といたします。
  ② 決済方法
   支払方法および支払時期については両社協議のうえ決定いたします。

（３）譲渡事業の業績

２．営業権譲渡の理由

当社はグループ企業全体での戦略的な事業再編を行っており、経営資源をコア事業に集中し、効率化

を推進する観点から譲渡を決定いたしました。これにより、選択と集中を一層加速させ、当社の主力事

業に集中特化することにより、着実な業績向上につとめてまいります。

事業所名 種別 住所 定員

愛の家デイサービスセンター狭山 デイサービス 埼玉県狭山市北入曽 281－2 12

 譲渡事業業績（A）
（平成 20 年 8 月期中間）

当社連結業績（B）
（平成 20 年 8 月期中間）

比率
（A/B）

譲渡事業直近業績
（平成 19 年 8 月～平成 20 年 7 月）

売 上 高 2,470 千円 4,207,640 千円 0.05％ 6,740 千円
営業利益 △10,263 千円 54,848 千円 － △15,339 千円

３．営業権譲渡の日程
 平成 20 年 8 月 25 日 取締役会決議
 平成 20 年 8 月 25 日 営業譲渡契約書の締結
 平成 20 年 9 月 1 日 営業譲渡日（予定）

４．譲渡先会社の概要
（１）商 号 株式会社インターネットインフィニティー
（２）代 表 者 代表取締役 別宮 圭一
（３）所 在 地 東京都中央区東日本橋 2－18－6
（４）設立年月日 平成 13 年 5 月 7 日
（５）資 本 金 99 百万円
（６）主な事業内容 デイサービス事業、訪問介護事業、介護関連情報提供事業等
（７）当社との関係 特記する事項はない

５．業績への影響
 当営業譲渡による今期連結業績への影響は軽微であると見込まれます。

以 上